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Bp3 ocHoBa na unen 145 CTaB (6) u unen
227 om 3akomor 3a BHCOKOTO 0GpasoBanue
(»Cnyx6en Bechnk Ha PenyGauka Makenouuja
Op. 82/18 u »Cityx0eH BecHuk Ha PenyGiunka
CesepHa Makenonuja“ Op.178/21), JAUPEKTOPOT Ha
AreHlHMjaTa  3a  kpagurer BO  BHCOKOTO
obpa3oBanne, foHece

PEIIEHUWE
33 MOY€TOK co paboTa cTyauckaTa nporpama og
BTOP UHKJIYC HA aKageMCKH CTYAMH -
NOCTAHNIOMCKH eTyauu (60 EKTC) no
nMeanymu un HHTEPKY.JITypHa KOMyHHKauuja*
Ha DakyJrrer 3a COLMjaIHH HayKH npu
Yuusepsurer »Majka Tepesa® - Cxonje

I. Co oBa pemenne ce YTBpIyBa Jeka ce
HCITIOIHETH ycloBHTE 3a moyeTok co pabota Ha
CTyoMckata nmnporpama o BTOD ULHKIyC Ha
AKAJICMCKH CTYIHH - NOCTAHMIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ~Menuymu HHTEPKYNTypHa
KOMyHHKalHja“ Ha Dakynrer 3a COLHMjaIHH HaykH
MpH YHHBep3uTeT ,,Majka Tepesa* - Ckonje.

2. OBa pelenne BIETYBA BO cHIa co
ACHOT Ha JlIOHeCyBarbe.

Ob6pasnoxenne

[lo  nobupame ua Pewenune 33
aKpeauTauuja 6p.08-301/6 on 28.1 1.2022 roauna
00 ctpava Ha OzxBopor 3a aKpeluTauKja Ha
BHCOKOTO  0OpazoBanue, YHusepsurer »Majka
Tepesa® - Cronje ce obpatu co Gapamwe 6p.08-
1989/1 on 13.12.2022 FOAHHA, 10 AreHuwjaTa 3a
KBaHTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, noa Hau op.
08-1269/1 01 20.12.2022 FOAHHA, 32 yTBPIYBame

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Viahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonisé s& Verjut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilesi na
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Mediumet dhe
komunikimi interkulturor" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néng
Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit tg dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Mediumet
dhe komunikimi interkulturor” ng Fakultetin e
Shkencave Sociale pran€ Universitetit "Ngng
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-301/6 t& datés 28.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1989/1 t& dates 13.12.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Lart¢, me numrin tona 08-
1269/1 t& datés 20.12.2022, per pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné té€ programit studimor

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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Ha YCNIOBHTE 3a MOYETOK co pabora o0x BTOp
OHKIIYC HA aKageMCKHM CTYIHH - MOCTIMIIJIOMCKH
cryamn - (60 EKTC) no , Meauymun u
HHTEPKYITYpHAa KOMYyHHKauuja“ Ha DakynrteT 3a
COUMJaNHM HAyKH INpH YHUBEP3HTET »Majka
Tepesa® - Ckorje,

JIMpeKTOpPOT Ha ATeHIH|aTa 3a KBATHUTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, co Pemenue 6p.08-1269/2
ox 20.12.2022 roauua, dopmupa Kommucuja 3a
YTBpAYBak€ Ha MWCIIOJHETOCTAa Ha YCIOBHTE 3a
noyerok co paboTa Ha CTyaMcKara nporpama
HaBe/IeHa BO ToUKa | Ha OBa pelueHue.

Komucujata, Ha aen 21.12.2022 roauma,
U3BpUIK yBWA W u3roTed Mssewraj 6p. 08-1269/3
on 26.12.2022 roauna, Kaje € HAaBemeHO Jeka 3a
CTYAMCKaTa mporpama oj BTOp WHKIyC Ha
aKaJAeMCK{ CTYQUH - MOCTIUNIOMCKH CTyIHH (60
EKTC) no ,Menuymu u  uHTEpKynTYpHa
KOMyHHKaLMja“ Ha Daky/TeT 3a COLMjaHH HAYKH
npu YuusepsuteT ,Majka Tepesa“ - Ckomje, ce
MCTIOJIHETH  YCIOBHTE  COrNIacHO  ojpeaduTte
YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHHe H
Ypenbata 3a HOpPMATHBM W CTaHAapaH 3a
OCHOBale Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a
BpLUee Ha BHCOK0OOpasoBHa aejHocT (,,CryxGen
BeCHHK Ha Pemybnuka Makenonuja* 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

MMajkn ro BO MNpeaBua HW3HECeHOTo, ce
OZTy4H KaKo BO AHCMO3HTHBOT Ha OBA pElLEHHE.

IIPABHA TIOYKA: T[lpotuB oBa
peLIEHHe, MOXe Ja Ce 3aBe/le YNMpaBeH Crop, co
NoJHecyBate Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT cyn Ha
PenyGnuka CesepHa Makenonnja, Bo pok ox 30
JleHa o1l IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pEelleHHE.

HoctaseHo no:

- BucokooOpasosHata yeraHosa

- ApxuBa g
uspaborun/pérgatiti: Munena Eppemoseka =+ 1"
onoSpun/miratoi: Sevgil Muy{ez{'

AF EHI_WI]A 3A KBAJ'IMTET BO BHCOKOTO OBPA30OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

t¢ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Mediumet dhe
komunikimi  interkulturor" né& Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néng
Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1269/2 t& datés
20.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.12.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1269/3 t& datés
26.12.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Mediumet
dhe komunikimi interkulturor" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néng
Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
admlmstratlv, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés sé
Maqedonis¢ s& Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim uantl

A/
1/
/
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